
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.19 del Reg. Data 25-02-020 

 

 

Oggetto: PROGETTO BELLEZZ@ - RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURALI 

DIMENTICATI  -  LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO ARCH. 

METTA ANNALISA 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   venticinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 01 del 02/01/2020 il geom. Sergio Marcelli è 

stato nominato ad interim Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 28/3/2019 recante “Approvazione 

bilancio di previsione 2019/2021 e D.U.P.S. (documento unico di programmazione 

semplificato) 2019/2021”; 

 

PRESO ATTO  che con Deliberazione n. 3 del 1/05/2016 il Comitato interministeriale 

per la programmazione economica (CIPE) è stato costituito il “Fondo sviluppo e coesione 

2014-2020: Piano stralcio «Cultura e Turismo» (articolo 1, comma 703, lettera d) legge n. 

190/2014”;  

 

CONSIDERATO che il bando per il recupero, la ristrutturazione, o la trasformazione di 

un luogo pubblico per il bene della collettività o un progetto culturale da finanziare è stato 

reso pubblico il 09.05.2016, ed il Comune di san Ginesio ha aderito presentando un 

progetto relativo alla valorizzazione della Strada Panoramica – Viale Donato Bramante; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 19 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27/9/2018, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale il 14/11/2018, con il quale è stato approvato l’elenco degli enti 

beneficiari del suddetto bando, tra cui risulta al n. 89 il progetto presentato da questo 

Comune e denominato “Strada panoramica”; 

 

CONSIDERATO che l’importo assegnato al Comune di San Ginesio è pari a € 

200.000,00 e che tale importo sarà considerato da questo ente quale primo stralcio di un 

più ampio programma “Mura Castellane: azioni diffuse di rigenerazione urbana per il 

centro storico – Il parco lineare pubblico”;   

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 52 del 24/04/2019  con la quale è stato approvato 

il progetto di fattibilità tecnica-economica  dell’intervento di valorizzazione della Strada 

Panoramica realizzato dell’Ufficio tecnico del Comune di San Ginesio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione  dell’Area Lavori Pubblici e Sisma n. 19 del 29/04/2019  

avente ad oggetto: PROGETTO “ BELLEZZ@-RECUPERIAMO I LUOGHI 

CULTURALI DIMENTICATI“– AFFIDAMENTO INCARICO ARCH. METTA 

ANNALISA PER PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA DEL PARCO LINEARE 

PUBBLICO- TRATTO LUNGO LA VIA PANORAMICA con la quale è stato affidato 

l’incarico di progettazione architettonica ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  

 

DATO ATTO che a maggio 2019 l’arch. Metta Annalisa dello studio OSA  

ARCHITETTURA E PAESAGGIO, ha presentato il progetto architettonico 

definitivo/esecutivo commissionato ai sensi della deliberazione di cui sopra; 

 

RICHIAMATA la Determinazione  n. 93 del 19/11/2019 avente oggetto PROGETTO 

“BELLEZZ@ - RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURALI DIMENTICATI” – 

LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO ARCH. METTA ANNALISA con la quale è stata 

liquidata la I trance del lavoro svolto per un importo pari ad € 3.275,26; 

 

ACCERTATO che l’arch. METTA ANNALISA , via Panamense, 7 – 00076 Lariano 

(Roma) ha presentato regolare fattura in acconto (II tranche )  per l’esecuzione  di servizi 

tecnici di architettura ed ingegneria inerenti il progetto esecutivo in parola n. FPA 4/19  

del 23/09/2019 per un importo complessivo di € 9825.77  (di cui € 7744,14  per 

imponibile,  € 309,77  per cassa previdenziale al 4% ed € 1771,86 per IVA di legge al 

22%); 

 

PRECISATO che nel capitolo 2839 del Bilancio 2019 risultano imputati € 200.000,00  

con impegno ed entrata n. 564/1 relativi all’intero importo del progetto oggetto di 

finanziamento; 

 

DATO ATTO CHE  i progetti risultano ancora in fase di istruttoria presso la Presidenza 

del Consiglio dei Ministri, ma i tecnici incaricati della progettazione hanno svolto le 

prestazioni richieste; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva del professionista arch. Metta 

Annalisa, attestata dall’INARCASSA con certificato prot. Inarcassa. 

1634477.25-11-2019; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 19 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

DATO ATTO che il CUP del presente investimento è G47H19000700001;  

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: 

Z63283C152;  

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura FPA 4/19  del 23/09/2019  intestata al 

professionista arch. Metta Annalisa per un importo complessivo di € 9825.77 (di 

cui € 7744,14 per imponibile ,  € 309,77 per cassa previdenziale al 4% ed € 1771,86  

per IVA di legge al 22%), quale II trance dell’incarico PROGETTO BELLEZZ@ - 

RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURALI DIMENTICATI” 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla ditta esecutrice in anticipazione 

rispetto alla erogazione dei fondi previsti con Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri 27 settembre 2018 – Progetto “Bellezz@- Recuperiamo i luoghi 

culturali dimenticati “ pubblicata in gazzetta Ufficiale il 14/11/2018 Serie Generale 

n.265; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma è impegnata nel capitolo 2839 del Bilancio 2019  

dove risultano imputati € 200.000,00  con impegno ed entrata n. 564/1 relativi 

all’intero importo del progetto oggetto di finanziamento; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 19 del 25-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 06-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 12-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 12-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


